

Súd: Okresný súd Lučenec
Spisová značka: 4C/23/2013
Identifikačné číslo súdneho spisu: 6613202371
Dátum vydania rozhodnutia: 09. 05. 2013
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: Mgr. Lenka Ragačová Černíková
ECLI: ECLI:SK:OSLC:2013:6613202371.2

Uznesenie

Okresný súd Lučenec v právnej veci navrhovateľa Y. G., nar. XX.XX.XXXX, bytom K., P. XXX/XX o žiadosti na zlúčenie viacerých úverov, takto

rozhodol:

Súd podanie označené ako žiadosť o zlúčenie viacerých úverov vedené pod sp. zn. 4C/23/2013 o d m i e t a.

odôvodnenie:

Dňa 18.02.2013 bolo tunajšiemu súdu doručené neúplné podanie pomenované ako "Žiadosť o zlúčenie viacerých úverov", ktorým sa navrhovateľ domáhala zlúčenia štyroch úverových zmlúv, z ktorých jednu uzatvoril so Slovenskou sporiteľňou, a.s. a ostatné tri so spoločnosťou Consumer Finance Holding, a.s.. Všetky tieto úvery boli zmluvou o postúpení pohľadávok postúpené na spoločnosť EOS KSI, s.r.o.

Tunajší súd uznesením č. k. 4C/23/2013-10 zo dňa 26.02.2013 (ďalej len "uznesenie") vyzval navrhovateľa na opravu a doplnenie podania, tak, že označí účastníkov konania ich procesným postavením (navrhovateľ, odporca), uvedie meno, priezvisko, prípadne dátum narodenia a telefonický kontakt, údaj o bydlisku a štátnom občianstve účastníkov, ak je účastníkom právnická osoba, návrh musí obsahovať názov alebo obchodné meno, sídlo a identifikačné číslo, ak je pridelené, označí dôkazy, ktorých sa dovoľáva, pravdivo opíše rozhodujúce skutočnosti, z návrhu musí byť zrejmé, čoho sa navrhovateľ domáha (výslovne musí byť uvedené v petite návrhu, čoho sa mieni navrhovateľ v konaní domôcť). Podanie muselo byť datované a podpísané a doručené súdu s potrebným počtom rovnopisov a s prílohami tak, aby jeden zostal na súde a aby každý účastník dostal jeden rovnopis.

Predmetné uznesenie nadobudlo právoplatnosť a vykonateľnosť dňa 19.03.2013. Navrhovateľovi bolo doručené dňa 01.03.2013, lehota na doplnenie a opravu podania mu uplynula dňa 18.03.2013.

Podľa prvej vety § 43 ods. 2 O.s.p., ak účastník v lehote podľa odseku 1 podanie neopraví alebo nedoplní a pre uvedený nedostatok nemožno v konaní pokračovať, súd odmietne podanie, ktoré mohlo byť podľa svojho obsahu návrhom na začatie konania.

Navrhovateľ v rámci 15-dňovej lehoty do doručenia uznesenia svoje podanie nedoplnil ani neopravil.

Keďže podanie neobsahuje zákonom stanovené náležitosti uvedené v § 42 ods. 3 O.s.p. ako aj § 79 ods. 1 O.s.p., súd rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku tohto uznesenia a v zmysle § 43 ods.2 O.s.p. podanie odmietol.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu je prípustné odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia na Okresný súd Lučenec, Dr. Herza 14, 984 37 Lučenec.

Ak bude podanie doplnené alebo opravené v celom rozsahu v súlade s uznesením, ktorým súd vyzval účastníka na jeho doplnenie alebo opravu najneskôr do uplynutia lehoty na podanie odvolania proti uzneseniu o odmietnutí podania, o odvolaní proti tomuto uzneseniu môže podľa § 210a O.s.p. rozhodnúť súd, ktorý ho vydal.